
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOS GESTIONE SANITARI CONVENZIONATI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1558 DEL 06/05/2024

OGGETTO: PAGAMENTO ISTITUTI PREVIDENZIALI, IRAP E IRPEF COMPETENZE APRILE

2024 PER MEDICI SPECIALISTI, VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITÀ SANITARIE E

MARZO 2024 PER MEDICI ADDETTI ALLA MEDICINA DEI SERVIZI, MEDICI DI

ASSISTENZA PRIMARIA, PEDIATRI DI LIBERA SCELTA, MEDICI DI CONTINUITÀ

ASSISTENZIALE ED EMERGENZA SANITARIA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Pagamento Istituti Previdenziali, Irap e Irpef competenze Aprile 2024 per Medici
Specialisti, Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie e Marzo 2024 per Medici addetti
alla Medicina dei Servizi, Medici di Assistenza Primaria, Pediatri di Libera Scelta,
Medici di Continuità Assistenziale ed Emergenza Sanitaria.

Nella sede ASL Pescara, in Via R. Paolini, 47, la Dott.ssa Cantagallo Marilea, Dirigente della struttura
semplice UOS Gestione Sanitari Convenzionati giusta deliberazione n° 333 del 27/02/2024,
nell’esercizio delle funzioni ad essa delegate, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale:

 Premesso che nel corso del mese di Aprile 2024 è stato effettuato il pagamento degli stipendi ai
Medici Specialisti, Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie Ambulatoriali;

 Premesso che nel corso del mese di Aprile 2024 è stato effettuato il pagamento degli stipendi
relativi alle competenze di Marzo 2024 ai Medici addetti alla Medicina dei Servizi, ai Medici di
Assistenza Primaria, Medici Pediatri di Libera Scelta, Medici di Continuità Assistenziale e Medici
di Emergenza Sanitaria;

 Rilevato che i connessi obblighi fiscali e contributivi determinano l’esigenza di provvedere al
versamento dell’Irpef e dell’Irap dovuti all’Erario e quelli Previdenziali ai rispettivi Istituti di
Previdenza;

 Atteso che questo ufficio ha provveduto alla compilazione dei prospetti analitici dei pagamenti da
effettuare che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 Dato atto di aver rilevato le voci di conto come da indicazione del servizio economico finanziario;

Il Dirigente Dott.ssa Marilea Cantagallo

visto il D.Lgs n. 502/92;
visto il D.Lgs n. 165/01;
preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento dottoressa Marilea
Cantagallo ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/90;

DETERMINA

1) DI PAGARE, per i motivi indicati in premessa la somma complessiva pari a € 1.435.991,94,
disaggregata come segue, nonché, in riferimento alle ritenute fiscali, come riportato nei prospetti e
modelli F24 allegati quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

 per i Medici addetti alla Medicina dei Servizi, Medici Specialisti, Veterinari ed altre
Professionalità Sanitarie Ambulatoriali:



-          Erario c/ ritenute 81.745,61
-          Erario c/Irap 29.400,06
-          Debiti v/ Enpam c/Azienda 42.070,34
-          Debiti v/Enpam c/Medico 54.732,65
-          Debiti v/ Enpap 5.635,38
-          Debiti v/ Enpav 6.272,50

 per i Medici di Assistenza Primaria e Medici Pediatri di Libera Scelta:

-          Erario c/ ritenute 449.199,60
-          Debiti v/ Enpam c/Azienda 245.622,63
-          Debiti v/Enpam c/Medico 379.612,27
-          Debiti v/Enpam Assicurazione 6.853,63
-          Debiti v/Enpam Modulare 7.667,45

 per i Medici di Continuità Assistenziale ed Emergenza Sanitaria:

-          Erario c/ ritenute 29.567,99
-          Erario c/Irap 8.818,67
-          Debiti v/ Enpam c/Azienda 29.456,47
-          Debiti v/Enpam c/Medico 55.931,31
-          Debiti v/Enpam Assicurazione 2.649,68
-          Debiti v/Enpam Modulare 755,70

2) DI DARE ATTO che il predetto debito risulta complessivamente già rilevato alle pertinenti voci
di conto della contabilità economico patrimoniale 2024;

3) DI APPROVARE numero tre modelli F24 allegati al presente provvedimento, quali parti integranti
e sostanziali dello stesso;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line aziendale, ex art. 32
Legge 69/2009, ad eccezione degli allegati dianzi approvati che non formano oggetto di pubblicazione,
in applicazione della disciplina di cui al Regolamento Unione Europea – G.D.P.R. 679/2016 -, del
Decreto Legislativo 196/2003 come da ultimo modificato con Decreto Legislativo 101/2018 e delle
Linee Guida approvate dal Garante Privacy con riferimento agli obblighi di riservatezza del datore di
lavoro. I ridetti allegati restano disponibili ai sensi del formale accesso ex Legge 241/90 e s.m.i.;

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, numero 705, è immediatamente esecutivo.



UOS GESTIONE SANITARI CONVENZIONATI

L’Istruttore Il Direttore
Federica Costantini Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Voce di conto: 0205090103 0205100105 0205100107 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 06/05/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


